



SZEF
GABINETU PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ



SZEF
GABINETU PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Sekretarz Stanu
Adam Kwiatkowski

Warszawa, 13 listopada 2015 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
„Chicago Catholic Immigrants Conference: The Poles”
na Loyola University w Chicago

Drodzy Rodacy!
Panie i Panowie!

W imieniu Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Andrzeja Dudy oraz własnym przesyłam serdeczne pozdrowienia wszystkim Państwu, zgromadzonemu na Loyola University w Chicago z okazji „Chicago Catholic Immigrants Conference: The Poles”. Ogromnie się cieszę, że miejscowa Polonia dokłada starań, aby pielęgnować narodową tożsamość i przekazywać młodemu pokoleniu wiedzę o historii ojczystej, której integralną częścią pozostają dzieje Polaków w Ameryce.

Zasługi Kościoła katolickiego dla społeczności polskiej w Stanach Zjednoczonych trudne są do przecenienia. Przekazując Dobrą Nowinę i wartości chrześcijańskie, pomaga on zachować niezawodną busolę moralną w tej wielkiej przestrzeni wolności, jaką oferuje Nowy Świat. Wiara stanowi także bardzo ważny czynnik integrujący Polonię amerykańską. Polskie parafie i stowarzyszenia religijne przyczyniają się do kultywowania rodzimych tradycji i zwyczajów przez emigrantów i ich potomków. Olbrzymi jest też wkład duszpasterzy w upowszechnianie znajomości języka i kultury polskiej. W znacznej mierze to dzięki nim Polacy pozostają wierni swojemu dziedzictwu, przyczyniając się do różnorodności i bogactwa wieloetnicznej i wielowyznaniowej mozaiki ludności Ameryki.

Za to wszystko chcę dzisiaj gorąco podziękować kapłanom, członkom zgromadzeń zakonnych i ruchów religijnych oraz wszystkim angażującym się w życie Polaków za oceanem. Dziękuję, że sprawy Polski pozostają Państwu niezmiennie bliskie. Polonia osiadła w Stanach Zjednoczonych zawsze czyniła wiele dobrego dla kraju. Czynnikiem wspierała dążenia niepodległościowe rodaków podczas obu wojen światowych i zmagani z komunizmem, zabiegała też o przyjęcie Polski do Sojuszu Północnoatlantyckiego. I za to Rzeczpospolita jest Państwu głęboko wdzięczna.

Pragnę również zapewnić, że – w przekonaniu Pana Prezydenta i nas wszystkich, Polaków żyjących w kraju – Polonia stanowi integralną część naszej narodowej wspólnoty. Potrzebne są jednak aktywniejsze niż dotychczas działania na rzecz utrzymywania żywej i wzajemnie pożytecznej więzi między rodakami w kraju i na obczyźnie. Dlatego z woli Pana Prezydenta w Kancelarii Prezydenta RP powstało Biuro do Spraw Kontaktów z Polakami za Granicą, którego prace nadzoruję. Bardzo liczę na współpracę z Polonią chicagowską. Ufam, że razem będziemy mogli uczynić wiele dla dobra naszych rodaków i w Polsce, i w Stanach Zjednoczonych.

Z wyrazami szacunku i serdeczności pozdrawiam!